JARAGUÁ DO SUL (HOSPITAL JARAGUÁ) GM -R$ 12.133,50

LAGES (HOSPITAL INFANTIL SEARA DO BEM) GM -R$ 57.433,16

LAGES (HOSPITAL NOSSA SRA. DOS PRAZERES) GM -R$ 11.982,00

RIO DO SUL (HOSPITAL REAGIONAL ALTO VALE) GM -R$ 239.721,55

TOTAL   -R$ 1.709.888,04

III. Blumenau – Retiramos o valor de R$ 74.641,38 (setenta e quatro mil, seiscentos
quarenta e um reais e trinta e oito centavos) descontado da gestão estadual/SES e
alocado  na  gestão  municipal  do  município  de  Blumenau,  na  competência
dezembro/2025; de acordo com a Deliberação nº 827/CIB/2025.

IV. São Bento do Sul – Retiramos o valor de R$ 740.000,00 (setecentos e quarenta
mil  reais)  descontado  da  gestão  estadual/SES  e  alocado  na  gestão  municipal  do
município  de  São  Bento  do  Sul  na  competência  dezembro/2025  (  Deliberação nº
827/CIB/2025).

V. Itajaí – Retiramos o valor de R$ 1.750.000,00 (hum milhão, setecentos e cinquenta
mil  reais)  descontado  da  gestão  estadual/SES  e  alocado  na  gestão  municipal  do
município de Itajaí, conforme Deliberação nº 632/CIB/2025. 

Art. 3º ALTERAÇÃO DO FLUXO – PPI AMBULATORIAL

I.  Em atenção às solicitações dos gestores para alterar o fluxo de atendimento da